
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
° т 1 ̂ 7JM/f №

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование институтов местного самоуправления Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 26.12.2017 № 1327-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Южского муниципального района и 
Южского городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского 
муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского 
городского поселения от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Совершенствование институтов 
местного самоуправления Южского муниципального района» (далее -  Программа), 
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 26.12.2017 г. № 1327-п, следующие изменения:

1. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1.1 «Паспорт 
муниципальной программы Южского муниципального района» Программы 
изложить в новой редакции:_____________________ _______________
«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы -2018 г.- 4 7  252 849,97 руб.

-2019 г.- 4 4  647304,93 руб.
-2020 г .- 4 4  647 304,93 руб.
- бюджет Южского муниципального района: 
-2018 г.- 4 5  406 834,47 руб.
-2019 г.- 4 4  227 197,43 руб.
-2020 г.- 4 4  227 197,43 руб.
- областной бюджет:
-2018 г .-  1 846 015,50 руб.
-2019 г.-4 2 0  107,50 руб.
-2020 г .-4 2 0  107,50 руб.»



2. Строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 подпрограммы 
«Обеспечение деятельности Администрации Южского муниципального района 
и развитие муниципальной службы в Южском муниципальном районе», 
являющейся приложением № 1 к Программе, изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований:
2018 го д -  41 895 737,35 руб.
2019 го д -  40 905 772,31 руб.
2020 год -  40 905 772,31 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 го д - 41 462 501,85 руб.
2019 го д - 40 485 664,81 руб.
2020 го д -  40 485 664,81 руб.
- областной бюджет:
2018 год -  433 235,50 руб.
2019 год-4 2 0  107,50 руб.
2020 год -  420 107,50 руб.»

3. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы, руб.» подпрограммы «Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и развитие муниципальной 
службы в Южском муниципальном районе», являющейся приложением № 1 к 
Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

Н аименование 
мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

И сполнитель
2018 г. 2019 г. 2020 г.

Подпрограмма, всего 41 895 737,35 40 905 772,31 40 905 772,31

Бюджетные ассигнования:

- бюджет Ю жского м униципального района 41 462 501,85 40 485 664,81 40 485 664,81

- областной бюджет 433 235,50 420 107,50 420 107,50

- федеральный бюджет - - -

1. Основное м ероприят ие "Обеспечение 
деят ельност и лиц, зам ещ аю щ их  
муниципальны е долж ност и"

1 098 290,41 1 042 677,38 1 042 677,38

1.1 Глава Ю жского 
муниципального района

А дминистрация
Ю жского

1 098 290,41 1 042 677,38 1 042 677,38

Бюджетные ассигнования
муниципального 
района в лице 1 098 290,41 1 042 677,38 1 042 677,38

Бюджет Ю жского 
муниципального района

отдела
бухгалтерского
учета

1 098 290,41 1 042 677,38 1 042 677,38



2. Основное м ероприят ие "Обеспечение 
деят ельност и исполнит ельно­
распорядит ельны х органов м ест ного  
самоуправления Ю ж ского муниципального  
района"

40 291 511,44 39 370 287,43 39 370 287,43

2.1. Обеспечение деятельности 
А дминистрации Ю жского 
муниципального района, 
включая структурные 
подразделения имею щ их 
статус ю ридического лица

А дминистрация 
Ю жского 
муниципального 
района в лице 
отдела
бухгалтерского
учета

21 823 416,92 21 067 244,78 21 067 244,78

Бюджетные ассигнования 21 823 416,92 21 067 244,78 21 067 244,78

Бюджет Ю жского 
муниципального района

21 823 416,92 21 067 244,78 21 067 244,78

2.2. О беспечение деятельности 
А дминистрации Ю жского 
муниципального района, 
включая структурные 
подразделения имею щ их 
статус ю ридического лица

Ф инансовый
отдел
администрации
Ю жского
муниципального
района

6 555 551,41 6 366 889,44 6 366 889,44

Бюджетные ассигнования 6 555 551,41 6 366 889,44 6 366 889,44

Бюджет Ю жского 
муниципального района

6 555 551,41 6 366 889,44 6 366 889,44

2.3. Обеспечение деятельности 
А дминистрации Ю жского 
муниципального района, 
включая структурные 
подразделения имею щ их 
статус ю ридического лица

Комитет по
управлению
муниципальным
имущ еством
администрации
Ю жского
муниципального
района
И вановской
области

6 292 622,42 5 991 320,88 5 991 320,88

Бюджетные ассигнования 6 292 622,42 5 991 320,88 5 991 320,88

Бюджет Ю жского 
муниципального района

6 292 622,42 5 991 320,88 5 991 320,88

2.4. О беспечение деятельности 
А дминистрации Ю жского 
муниципального района, 
включая структурные 
подразделения имею щ их 
статус ю ридического лица

Отдел
образования
администрации
Ю жского
муниципального
района

2 231 978,25 2 554 878,25 2 554 878,25

Бюджетные ассигнования 2 231 978,25 2 554 878,25 2 554 878,25

Бюджет Ю жского 
муниципального района

2 231 978,25 2 554 878,25 2 554 878,25



2 5. Обеспечение деятельности 
А дминистрации Ю жского 
муниципального района, 
включая структурные 
подразделения имею щ их 
статус ю ридического лица

Управление
жилищ но-
коммунального
хозяйства
А дминистрации
Ю жского
муниципального
района

3 387 942,44 3 389 954,08 [ 3 389 954,08

Бюджетные ассигнования 3 387 942,44 3 389 954,08 3 389 954,08

Бюджет Ю жского 
муниципального района

3 387 942,44 3 389 954,08 3 389 954,08

2 .6. Автоматизация кадровых 
процедур и внедрение 
информационны х 
технологий в систему 
управления кадровыми 
ресурсами (С истема 
«П арус-Кадры»)

А дминистрация
Ю жского
муниципального
района в лице
отдела
правового
обеспечения,
муниципальной
службы и
контроля

0,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

Бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

3 Основное м ероприят ие "Обеспечение 
общ ест венного порядка и проф илакт ика  
правонаруш ений "

433 235,50 420 107,50 420 107,50

3 .1. О сущ ествление отдельных 
государственных полномо­
чий в сфере адм инистра­
тивных правонаруш ений

А дминистрация
Ю жского
муниципального
района в лице
отдела
правового
обеспечения,
муниципальной
службы и
контроля

11 673,50 11 673,50 11 673,50

Бюджетные ассигнования 11 673,50 11 673,50 11 673,50

Бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 11 673,50 11 673,50 11 673,50

3 .2. О сущ ествление полномочий 
по созданию  и организации 
деятельности комиссий по 
делам несоверш еннолетних 
и защ ите их прав

А дминистрация
Ю жского
муниципального
района в лице
отдела
правового
обеспечения,
муниципальной
службы и
контроля

421 562,00 408 434,00 408 434,00

Бюджетные ассигнования 421 562,00 408 434,00 408 434,00

Бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 421 562,00 408 434,00 408 434,00

6 Основное м ероприят ие "Развитие кадрового  
пот енциала работ ников органов м ест ного  
самоуправления "

72 700,00 72 700,00 72 700,00



6 1 . П овыш ение квалиф икации 
сотрудников, ведущ их 
кадровую работу, в части 
разработки и внедрения 
современны х методов 
кадровой работы

А дминистрация
Ю жского
муниципального
района в лице
отдела
правового
обеспечения,
муниципальной
службы и
контроля

1 500,00 1 500,00 1 500,00

Бюджетные ассигнования 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Бюджет Ю жского 
муниципального района

1 500,00 1 500,00 1 500,00

6 .2. О рганизация повы ш ения 
квалификации, 
дополнительного 
профессионального 
образования лиц, 
замещ аю щ их выборны е 
муниципальные долж ности, 
и муниципальных 
служащих.

Ф инансовый
отдел
администрации
Ю жского
муниципального
района

8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджетные ассигнования 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджет Ю жского 
муниципального района

8 000,00 8 000,00 8 000,00

6 .3. О рганизация повы ш ения 
квалификации, 
дополнительного 
профессионального 
образования лиц, 
замещ аю щ их выборны е 
муниципальные долж ности, 
и муниципальных 
служащих.

Комитет по
управлению
муниципальным
имущ еством
администрации
Ю жского
муниципального
района
Ивановской
области

0,00 8 000,00 8 000,00

Бюджетные ассигнования 0,00 8 000,00 8 000,00

Бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 8 000,00 8 000,00

6 .4. О рганизация повы ш ения 
квалификации, 
дополнительного 
профессионального 
образования лиц, 
замещ аю щ их выборны е 
муниципальные долж ности, 
и муниципальных 
служащих.

Отдел
образования
администрации
Ю жского
муниципального
района

8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджетные ассигнования 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджет Ю жского 
муниципального района

8 000,00 8 000,00 8 000,00



6. 5. Обучение лиц, состоящ их в 
кадровом резерве на 
замещ ение вакантных 
долж ностей м униципальной 
службы администрации 
Ю жского муниципального 
района и структурных 
подразделений

А дминистрация
Ю жского
муниципального
района в лице
отдела
правового
обеспечения,
муниципальной
службы и
контроля

8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджетные ассигнования 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджет Ю жского 
муниципального района

8 000,00 8 000,00 8 000,00

6 6. О рганизация повыш ения 
квалификации, 
дополнительного 
профессионального 
образования лиц, 
замещ аю щ их вы борны е 
муниципальные долж ности, 
и муниципальны х 
служащ их

А дминистрация
Ю жского
муниципального
района в лице
отдела
правового
обеспечения,
муниципальной
службы и
контроля

30 000,00 30 000,00 30 000,00

Бюджетные ассигнования 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Бюджет Ю жского 
муниципального района

30 000,00 30 000,00 30 000,00

6 .7. Развитие кадрового 
потенциала не 
муниципальных служащ их.

А дминистрация
Ю жского
муниципального
района в лице
хозяйственного
отдела

9 200,00 9 200,00 9 200,00

Бюджетные ассигнования 9 200,00 9 200,00 9 200,00

Бюджет Ю жского 
муниципального района

9 200,00 9 200,00 9 200,00

6 .8. Развитие кадрового 
потенциала не 
муниципальных служащ их.

Комитет по 
управлению  
муниципальны м 
имущ еством 

администрации 
Ю жского 
муниципального 
района 
Ивановской 
области

8 000,0 0,0 0,0

Бюджетные ассигнования 8 000,0 0,0 0,0

Бюджет Ю жского 
муниципального района

8 000,0 0,0 0,0»

4. Строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт 
подпрограммы» подпрограммы «Повышение доступности и качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг населению на базе 
муниципального бюджетного учреждения «Южский многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг «Мои 
Документы»»», являющейся приложением № 2 к Программе, изложить в новой 
редакции:



«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2 0 1 8 -4  656 176,62 руб.
подпрограммы 2 0 1 9 -3  243 396,62 руб.

2020 -  3 243 396,62 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2 0 1 8 -  3 243 396,62 руб.
2 0 1 9 -  3 243 396,62 руб.
2020 -  3 243 396,62 руб.
- областной бюджет:
2 0 1 8 - 1 412 780,00 руб.
2 0 1 9 -  0,00 руб.
2020 -  0,00 руб.»

5. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Повышение доступности и качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг населению на базе 
муниципального бюджетного учреждения «Южский многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг «Мои 
Документы»», являющейся приложением № 2 к Программе, изложить в новой 
редакции:

<
г
№
i/n

Н аименование 
м ероприятия/ И сточник 
ресурсного обеспечения

Исполнитель 2018
руб.

2019
руб.

2020
руб.

Г1 сопрограмма, всего 4 656 176,62 3 243 396,62 3 243 396,62

бюджетные ассигнования 4 656 176,62 3 243 396,62 3 243 396,62

- бюджет Ю жского м униципального района 3 243 396,62 3 243 396,62 3 243 396,62

- областной бюджет 1 412 780,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

Основное м ероприят ие "Организация  
предост авления государст венны х и 
м униципальны х услуг на базе 
многоф ункциональны х цент ров  
предост авления государст венны х и 
м униципальны х услуг "

4 656 176,62 3 243 396,62 3 243 396,62



1. Расходы по 
обеспечению  
функционирования 
многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и 
м униципальны х услуг

М БУ «Ю жский 
м ногоф ункцио­
нальный центр 
предоставления 
государственных 
и м униципаль­
ных услуг «М ои 
Документы»»

0,00 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00

Бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

2. С офинансирование 
расходов по 
обеспечению  
функционирования 
многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг

М БУ «Ю жский 
м ногофункцио­
нальный центр 
предоставления 
государственных 
и м униципаль­
ных услуг «М ои 
Документы»»

1 412 780,00 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

1 412 780,00 0,00 0,00

Бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

Областной бю джет 1 412 780,00 0,00 0,00

3. Расходы по 
обеспечению  
функционирования 
многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и 
муниципальны х услуг

М БУ «Ю жский 
м ногофункцио­
нальный центр 
предоставления 
государственных 
и м униципаль­
ных услуг «Мои 
Документы»»

3 243 396,62 3 243 396,62 3 243 396,62

Бюджетные
ассигнования

3 243 396,62 3 243 396,62 3 243 396,62

Бюджет Ю жского 
муниципального района

3 243 396,62 3 243 396,62 3 243 396,62»

Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

В.И. Мальцев


